АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2024 № 481

г. Холм

Об открытии купального сезона на территории Холмского городского
поселения

В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах в
Новгородской области, утвержденными постановлением Администрации
Новгородской области от 28.05.2007 № 145, в целях обеспечения
безопасности людей на водных объектах и создания условий для массового
отдыха населения в период купального сезона на территории Холмского
городского поселения, Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок купального сезона с 20 июня по 31 августа 2024
года.

2. Утвердить прилагаемый перечень мест массового купания на
территории Холмского городского поселения в период купального сезона
2024 года.

3. Рекомендовать Муниципальному унитарному предприятию
Холмского района «Жилищно-коммунального хозяйство Холмского района»
обеспечить готовность и содержание места массового отдыха населения в
течение всего купального периода в соответствии с санитарными,
эпидемиологическими, гигиеническими и противопожарными нормами и
правилами.

4. Обеспечить информирование граждан о мерах безопасности на
водных объектах, в местах, запрещенных для купания и вводимых
ограничениях на пользование водными объектами.

Cерийный номер сертификата:
00B120793528FEDDA621CB21390A75F9A3
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 19.06.2024 08:17
Срок действия: с 17.04.2024 по 11.07.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

5. Главному специалисту по делам ГО и ЧС отдела жилищно -
коммунального хозяйства Администрации района:

5.1. организовать патрулирование запрещенных для купания водных
объектов в летний период;

5.2. информировать население через средства массовой информации о
мерах безопасности на водных объектах и вводимых ограничениях на их
использование.

6. Отделу жилищно - коммунального хозяйства Администрации района
обеспечить:

6.1. организацию установки информационных знаков на территории
мест массового отдыха населения и в местах, запрещенных для купания;

6.2. организовать установку информационного стенда по соблюдению
правил безопасности на местах массового купания на территории Холмского
муниципального района в период купального сезона 2024 года.

7. Рекомендовать отделению полиции по Холмскому району МО МВД
России «Старусский» охрану общественного порядка в местах массового
купания и отдыха населения.

8. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за
собой.

9. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании –
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрацием

района от       №

Перечень
мест массового купания на территории Холмского городского поселения

в период купального сезона 2024 года

№
п/п Наименование поселения Размещение мест для купания

1. г. Холм на слиянии р. Ловать и р. Кунья